
Chronologie des guerres de religion 

Les rois de France Dates Les trois phases des guerres de religion

François Ier 

Henri II (tué en tournoi en 1559) 

François II 

Catherine de Médicis régente 

Charles IX

Henri IV (assassiné en 1610) 

Henri III (assassiné en 1589) 

Louis XIII

1515

1547

1559

1560

1562

1572

1574

1584

1589

1598

1610

À partir de 1518 : essor du protestantisme
en France. Persécutions, massacres

Mort d’Henri II

Lutte pour le contrôle du roi

Wassy : début des guerres de religion 

Saint-Barthélemy

Désintégration du royaume

Henri de Navarre héritier du trône 

Reconquête du royaume par Henri III 
puis Henri IV 

Edit de Nantes : fin des guerres de religion
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