

Chronologie des guerres de religion

Les rois de France	Dates	Les trois phases des guerres de religion
François Ier	1515	À partir de 1518 : essor du protestantisme en France. Persécutions, massacres
Henri II (tué en tournoi en 1559)	1547	
François II Catherine de Médicis régente	1559	Mort d'Henri II
Charles IX	1560	« Lutte pour le contrôle du roi
	1562	Wassy : début des guerres de religion
	1572	Saint-Barthélemy
Henri III (assassiné en 1589)	1574	« Désintégration du royaume
	1584	Henri de Navarre héritier du trône
	1589	« Reconquête du royaume par Henri III puis Henri IV
Henri IV (assassiné en 1610)	1598	Edit de Nantes : fin des guerres de religion
Louis XIII	1610	